АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ-ЖИРКОВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.12.2018   № 667
	О внесении изменений  в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2015-2024 годы»

Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
            п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области  на 2015-2024 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленск
ой области от 12.11.2014 №570 (в редакции постановлений № 336 от 30.06.2015, № 707 от 30.12.2015,  № 237 от 11.05.2016, № 561 от 17.11.2016, № 293 от 24.05.2017, № 491 от 22.09.2017, №104 от 12.02.2018, № 105 от 12.02.2018, № 230 от 11.05.2018, № 569 от 19.11.2018, № 601от 10.12.2018), следующие изменения:
1.1. приложение №1 «Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области на 2015-2024 годы» изложить в новой редакции (прилагается);
1.2. приложение № 3 «План реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (А.П. Горохов).

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»
Смоленской области
О.П. Макаров

Приложение № 1
к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Холм-Жирковский район»

Смоленской области
от 28.12.2018 № 667

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района

Смоленской области на 2015-2024 годы»
	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи и ЖКХ  Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области

	Исполнители основных мероприятий муниципальной программы
	Отдел по градостроительной деятельности, транспорту, связи и ЖКХ Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области, МУП «Коммунальщик п.г.т. Холм-Жирковский».

	Цель муниципальной программы
	Оптимизация, развитие и модернизация коммунальных систем жизнеобеспечения для сохранения их работоспособности и обеспечения целевых параметров, улучшения их состояния, а также повышения качества предоставления коммунальных услуг потребителям Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	Целевые показатели реализации  муниципальной Программы
	· надежность и бесперебойность работы систем коммунальной инфраструктуры;

· повышение качества предоставленных коммунальных услуг потребителям;

· экономия коммунальных ресурсов.

	Сроки и (этапы) реализации  муниципальной Программы
	2015-2024 годы

	Объемы и источники финансирования Программы
	Всего – 62 297,222 тыс. рублей,  за счет средств:

- федерального бюджета -11 566,420 тыс.руб;
- областного бюджета – 48278,164тыс.рублей;

-бюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области –
2  452,638тыс.рублей.

из них:

2017 год:

Всего –1 661,552 тыс. рублей: за счет средств:

- областного бюджета – 1 644,936 тыс.рублей;

-бюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – 16,616 тыс.рублей.

2018 год:
Всего –685,1тыс. рублей: за счет средств:

- областного бюджета – 677,0 тыс.рублей;

-бюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – 8,1 тыс.рублей.
2019 год:
Всего –13 294,730 тыс. рублей: за счет средств:
- федерального бюджета – 11 566,420 тыс.рублей;
- областного бюджета – 1 728,180 тыс.рублей;

-бюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – 0,130 тыс.рублей.

2020-2024 годы:

Всего – 46655,84 тыс. рублей: за счет средств:

- областного бюджета – 44228,048 тыс.рублей;

- бюджета Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области – 2427,792 тыс.рублей.

	Ожидаемые результаты муниципальной программы
	Практическая реализация мероприятий Программы позволит добиться:

- улучшения жилищных условий и качества жизни населения;
 - обеспечение бесперебойного снабжения потребителей водой, сокращения потери воды, безаварийности обслуживания, экологической безопасности, надежного, бесперебойного отвода канализационных вод, снижения затрат на обслуживание;

- обеспечить выполнение мероприятий по строительству и модернизации систем теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, направленных на подключение строящихся и модернизируемых объектов;
-  сократить аварийность при предоставлении коммунальных услуг и тем самым сократить потери коммунальных ресурсов;

- экономия коммунальных ресурсов.

Приложение № 3
к постановлению Администрации

муниципального образования

 «Холм-Жирковский район»

Смоленской области
от 10.12.2018 № 601

План реализации  муниципальной программы
	Наименование
	Исполнитель

мероприятия

	Источники финансового   обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Планируемое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год.
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель муниципальной программы: оптимизация, развитие и модернизация коммунальных систем жизнеобеспечения для сохранения их работоспособности и обеспечения целевых параметров, улучшения их состояния, а также повышения качества предоставления коммунальных услуг потребителям Холм-Жирковского городского поселения Холм-Жирковского района Смоленской области.

	Целевой показатель Надежность и бесперебойность работы систем коммунальной инфраструктуры
	х
	х
	х
	х
	х
	        х
	93
	94
	95

	Целевой показатель 2  повышение качества предоставленных коммунальных услуг потребителям
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	91
	92
	93

	Целевой показатель 3 Экономия коммунальных ресурсов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	26
	27
	28

	Основное мероприятие 1.  Комплексное развитие систем водоснабжения

	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	14 099,83
	685,1
	13334,73
	80
	х
	х
	х

	Целевой показатель 1 Надежность и бесперебойность работы систем коммунальной инфраструктуры
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	93
	94
	95

	Целевой показатель 2 Повышение качества предоставлены коммунальных услуг потребителям
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	91
	92
	93

	Целевой показатель 3 Экономия коммунальных ресурсов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	26
	27
	28

	Мероприятие 1.1.
Реконструкция сетей водопровода в п.г.т. Холм-Жирковский с устройством новой артскважины (проектные работы)
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	685,1
	685,1
	0
	0
	х
	х

	х

	Мероприятие 1.2. Капитальный ремонт водопроводных сетей по ул. Нахимовская, Первомайская, Московская, Карла Маркса, Строителей в п.г.т. Холм-Жирковский
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	120,0

	0
	40
	80
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 1.3. Обеспечение проведения работ по постановке на учет  и регистрации прав собственности на объекты водоснабжения
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	Х
	Х
	Х

	Мероприятие 1.4. Бурение артезианской скважины со строительством станции обезжелезивания в п.г.т.Холм-Жирковский Смоленской области
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	Федеральный бюджет, областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	13 294,73
	0
	13 294,73
	0
	Х
	Х
	Х

	Основное мероприятие 2  Комплексное развитие систем водоотведения
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Надежность и бесперебойность работы систем коммунальной инфраструктуры
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	93
	94
	95

	Повышение качества предоставлены коммунальных услуг потребителям
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	91
	92
	93

	Экономия коммунальных ресурсов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	26
	27
	28

	Мероприятие 2.1. Самотечная и напорная канализация с установкой КНС в п.г.т. Холм-Жирковский Смоленской области
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	х

	Мероприятие 2.2.   Обеспечение проведения работ по постановке на учет  и регистрации прав собственности на объекты водоотведения
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	х
	х

	х

	Основное мероприятие 3 . Комплексное развитие систем теплоснабжения

	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Надежность и бесперебойность работы систем коммунальной инфраструктуры
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	93
	94
	95

	Повышение качества предоставлены коммунальных услуг потребителям
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	91
	92
	93

	Экономия коммунальных ресурсов
	х
	х
	х
	х
	х
	х
	26
	27
	28

	Мероприятие 3.1.
Замена тепловых сетей по ул. Новая в п.г.т. Холм-Жирковский
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.2.

Замена тепловых сетей по ул. Коммунистическая в п.г.т. Холм-Жирковский
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.3.

Капитальный ремонт сетей горячего водоснабжения по

ул. Московская в п.г.т. Холм-Жирковский
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.4.

Капитальный ремонт сетей  теплоснабжения                        по пер.Октябрьский п.г.т.Холм-Жирковский
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.5.

Реконструкция существующей котельной Бани в п.г.т. Холм-Жирковский
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

	Мероприятие 3.6.

Реконструкция существующих энергоблоков №1 и №2 по ул. Пушкина в п.г.т. Холм-Жирковский
	Администрация МО «Холм-Жирковский район» Смоленской области
	областной  бюджет, бюджет Холм-Жирковского городского поселения
	0
	0
	0
	0
	х
	х
	х

1